
 
Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola Blansko,  

příspěvková organizace 
Nad Čertovkou 18, 678 01 Blansko 

Přijímání uchazečů ke studiu na střední škole se řídí právními předpisy, a to zákonem 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále 
jen školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a dále vyhláškou č. 353/2016 Sb. o 
přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a Opatřením obecné povahy č. j. MSMT-
43073/2020-3. 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ V PRVNÍM KOLE PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK PRO 
OBORY EKONOMICKÉ LYCEUM A OBCHODNÍ AKADEMIE  

ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

1. Školní přijímací zkouška  

Školní přijímací zkouška zahrnuje vypracování testu distanční on-line formou, který se 
skládá z: 
 
a) českého jazyka a literatury (ČJL) 
b) matematiky (MAT) 
 
Zadání bude obsahovat celkem 30 otázek (20 ČJL a 10 MAT). 
Celkem je možné získat 30 bodů. 
 
Minimální bodový zisk není stanoven. 
 
Čas na vypracování je 60 minut. 
 
Obsah a forma přijímací zkoušky odpovídají rámcovému vzdělávacímu programu pro 
základní vzdělávání. 

2. Hodnocení výsledků z předchozího vzdělávání 

Při hodnocení tohoto parametru budou hodnoceny vždy údaje uvedené na přihlášce 
ke vzdělávání na střední školu potvrzené razítkem školy a podpisem ředitele/ky ZŠ. 
Maximální počet bodů za tento parametr je 100 bodů.  
 
Počet přidělených bodů za výsledky vzdělávání na ZŠ dle vypočteného průměru*: 

Vypočtený 
průměr* Body ZŠ Vypočtený 

průměr* Body ZŠ Vypočtený 
průměr* Body ZŠ Vypočtený 

průměr* Body ZŠ 

1,00 100 1,25 75 1,50 50 1,75 25 
1,01 99 1,26 74 1,51 49 1,76 24 
1,02 98 1,27 73 1,52 48 1,77 23 
1,03 97 1,28 72 1,53 47 1,78 22 
1,04 96 1,29 71 1,54 46 1,79 21 
1,05 95 1,30 70 1,55 45 1,80 20 
1,06 94 1,31 69 1,56 44 1,81 19 
1,07 93 1,32 68 1,57 43 1,82 18 
1,08 92 1,33 67 1,58 42 1,83 17 



1,09 91 1,34 66 1,59 41 1,84 16 
1,10 90 1,35 65 1,60 40 1,85 15 
1,11 89 1,36 64 1,61 39 1,86 14 
1,12 88 1,37 63 1,62 38 1,87 13 
1,13 87 1,38 62 1,63 37 1,88 12 
1,14 86 1,39 61 1,64 36 1,89 11 
1,15 85 1,40 60 1,65 35 1,90 10 
1,16 84 1,41 59 1,66 34 1,91 9 
1,17 83 1,42 58 1,67 33 1,92 8 
1,18 82 1,43 57 1,68 32 1,93 7 
1,19 81 1,44 56 1,69 31 1,94 6 
1,20 80 1,45 55 1,70 30 1,95 5 
1,21 79 1,46 54 1,71 29 1,96 4 
1,22 78 1,47 53 1,72 28 1,97 3 
1,23 77 1,48 52 1,73 27 1,98 2 
1,24 76 1,49 51 1,74 26 1,99 1 

Za průměry 2,00 a horší nebude uchazečce/uchazeči přidělen žádný bod. 

*Vypočtený průměr = (průměr 1. pol. 8. třídy + průměr 1. pol. 9. tř.) / 2. 
Všechny průměry jsou zaokrouhlovány na 2 desetinná místa dle pravidel 
zaokrouhlování. 

3. Pořadí uchazečů  

O pořadí uchazeče/ky rozhodne celkový počet bodů. 
Celkový počet bodů = součet bodů z testu + body za průměr ze ZŠ 

Při rovnosti bodů uchazečů rozhodne o pořadí lepší výsledek z testu školní přijímací 
zkoušky, dále pak lepší známka z předmětu MAT v 1. pololetí 8. třídy ZŠ, lepší známka 
z předmětu MAT v 1. pololetí 9. třídy ZŠ, lepší známka z předmětu ČJL v 1. pololetí 8. 
třídy a lepší známka z předmětu ČJL v 1. pololetí 9. třídy.    

4. Nekonání školní přijímací zkoušky 

V případě, že počet přihlášených uchazečů do jednotlivých oborů nepřekročí počet 
přijímaných uchazečů, nebude se školní přijímací zkouška konat.  

5. Počty přijímaných uchazečů/uchazeček o studium na OA a SZŠ Blansko, p. o. 
pro školní rok 2021/2022: 

 

Studijní obor Počty přijímaných žáků do 1. ročníku 

Ekonomické lyceum 30 

Obchodní akademie 30 
 
 
 
 
 

V Blansku dne 25. 1. 2021  Ing. Petr Bouda,  
   ředitel školy 


